h) TENON l. c. p. 116.

i) STALPART l. c. p. 359.

k) CATTIER l. c. p. 83.

l) LITTRÉ l. c. p. 13.

m) L. m. c. p. 14.

n) LE SAGE l. c. p. 294. 295.

penis et bulbocauernosorum s. acceleratorum vrinae ne vestigium quidem vidit o).

§. 24.

Ossium pubis inter se distantiam iam a HUXHAM p) et OLIVER q) coniectatam, praeter enchiresin Bonnianam (§. 10), cultro quoque anatomico confirmatam esse, inter alios LE SAGE r), LITTRÉ s), CASTARA t), FLAJANI u) — testes sunt. TENON effectum huius distantiae, scil. spatiū inter vtrumque femur, delineari curauit v), de re autem ipsa non loquitur.

§. 25.

Tubercula oblonga in inguinibus posita, a plerisque auctoribus annotata, ex mera adipe constare NEBEL nos docet x).

§. 26.

Alias ad scopum nostrum non spectantes anomalias, a caassis singularibus in singulis nonnullis casibus effectas,

D 2

o) FLAJANI l. c. p. 134.

p) l. c. p. 409.

q) l. c. p. 417.

r) l. c. p. 296.

s) l. c. p. 15.

t) l. c. p. 324.

u) l. c. p. 132. Tab. 3. bonam pelvis, in Museo anat. Spir. St. adhuc seruati, delineationem dedit.

v) TENON l. c. Pl. 4. ad p. 124.

x) NEBEL l. c. p. 349.

hic praetermittamus. Ad recensendas potius praecipuas variorum sententias de corpore ouato, in quod, secundum supra dicta, vreteres terminantur, nos vertamus.

§. 27.

De *partibus genitalibus*, quamquam abnorme formatis, omnes fere consentiunt, quibus eiusmodi homines virilis sexus examinandi occasio facta est, penem esse male formatum, cum praeputio, ope frenuli ei appenso. Corpusculum illud pallidum, de quo §. 5. sermo fuit, *caput gallinaginis* esse cum ductuum deferentium aperturis, sicut Ill. BONN primum coniectauit y), secundum obseruationes STALPARTI V. D. WIEL, CATTIER, FLAJANI, forsitan quoque LE SAGE supra (§. 23) memoratas, magnam acquirit probabilitatem; obseruatione a FLAJANI publicata, nimirum e foraminulis his interdum humorem album, viscosum, spermati similem, effusum fuisse z), quod et in viro a Cl. MICHAELIS obseruato ita fuit, veritatis speciem nancisci videtur; et experimento, ab Ill. SÖMMERRING instituto, qui quum ductum deferentem, omnibus in situ naturali relictis, mercurio adeo repleuit, ut hydrargyrum efflueret, ex hoc ipso loco mercurium prodeuntem vidiit a), extra omnem dubii aleam positum esse censeo.

§. 28.

y) BONN in vers. germ. p. 35.

z) FLAJANI l. c. p. 132. 133.

a) WOLFF l. c. p. 66.

§. 28.

Corpus ouatum, de quo nunc agimus (Fig. C), a non-nullis obseruatoribus pro *fungo* absque vlla alia disquisitione habetur b). Quae quidem sententia, si solummodo externum huius massae habitum respexeris, oculorum testimonium p[re]se fert. At enim vero muci in hoc corpore facta secretio, quae sane in fungo, organisationis experie, non adest, dein insignis eius sensibilitas, quae eiusmodi fungo haud alio modo, quam inflammatione inesse poterit, quae quidem inflammatio non per tantam annorum seriem sine exulceratione maneret c), denique semper in eo detecta vreterum insertio, opinionem hancce refutare videntur.

§. 29.

Herniam massam hanc CNEULINUS vocat d). Quum autem hernia locum habere nequeat, nisi vbi viscus e cauo
D 3 suo

b) CATTIER l. c. p. 84.

BARTHOLINUS l. c. p. 114.

MOWAT l. c. p. 276.

WARWICK l. c. p. 153.

SAVIARD l. c. p. 404.

LE SAGE l. c. p. 291.

NEBEL l. c. p. 347. 349.

c) Vnicum tantum inueni exemplum, vbi in viro XLVIII annorum tegumenta externa in corporis ouati ambitu, exulcerarentur, v.
LE SAGE l. c.

d) Apud SCHENK l. c. p. 13.

suo in aliud recedat *d*), hic autem corpus, de quo CNEU-LINUS nondum inuestigauit, vtrum viscus sit, nec ne, in aliud cauum omnino non recesserit, sed extra abdomen sit *prolapsum*, opinio eius a veritate abhorret. Neque tamen negari potest, herniam *alia ratione* adesse. Scil. CASTARA inuenit, internam corporis prolapsi faciem cauum quod-dam constituere, peritonaeo obductum, in quo intestina posita erant *e*).

§. 30.

HUXHAM, qui in femina XXIII annos nata *f*), casum nostrum obseruauit, dubius haesitat, vtrum hanc massam pro *fune umbilicali* male a partu abscisso, male dein curato habeat, nec ne *g*). Annuit autem huic sententiae, exemplis, vbi vrina per umbilicum etiam in adultis fuit excreta *h*), nixus. Meatus duos vrinarios pro vreterum orificiis habuisse, nisi experimentum ab eo institutum huic

d) Cf. Celeb. A. G. RICHTER, praeceptoris pie colendi, *Abhandlung von den Brüchen*, Gött. 1785. C. I. p. 2.

e) CASTARA l. c. p. 324.

f) In qua notatu dignum mihi videtur, eam per vaginae foramen adeo exiguum, vt summa etiam penis glans vix fuerit intromissa, multo minus virga, et vt chirurgus aegre digitum introducere potuerit, imo parturienti incisione chirurgica opem afferre debuerit, grauidam factam fuisse.

g) HUXHAM l. c. p. 408. 409.

h) Exempla ex ARNISAEO, HALLER, PEYER, LITTRÉ et III. WRIS-BERG sumta, inuenies apud III. HILDEBRANDT l. c. p. 568.

huic sententiae contradicere ei visum fuisse. Mulieri scil., iam a partus difficilis et incisionis chirurgicae ope demum facti tempore prolapsu vteri diuexatae, vterum quum fortius intruserit, exsilierunt e meatibus vrinariis riuuli duo; argumentum sane, vti concludit HUXHAM *i*), cystidis cuiusdam, vrinam excipientis.

Pro funie autem vmbilicali, quamquam et INNES *k*) hoc statuit, tumorem nostrum non esse habendum, ex iis patere videtur, quae partim de funiculo vmbilicali, ex solitis eius vasis formato (§. 18), partim de dissectionibus anatomicis tumoris ipsius, vreterum orificia continentis supra (§. 19 *b*.) memorata sunt. Lotii autem procursum vehementiorem, vteri repositionem excipientem, alio modo explicare nequeo, nisi statuam, hoc in casu, sicut in exemplo a LITTRÉ obseruato (§. 20), vesiculam quandam, ab uno alteroue, aut ab vtroque vretere constitutam, adfuisse. Vesica igitur vera a statu naturali aberrans si iam adest, quod infra elucebit, hi casus ad eos pertinent, vbi vesica vrinaria adfuit duplex *l*).

§. 31.

i) L. c. p. 410. 411.

k) L. c. p. 439.

l) *Vesicae sic dictae duplicitis obseruationes praeter exemplum illustre magni CASAUBONI* (de quo in primis videatur I. I. MANGETI *theatr. anat.* Genev. 1716. p. 409 sq.) inter alia inueniuntur in VESLINGII *syntagm. anat.* ex ed. BLAS. p. 81, in I. RIOLANI *anthropograph.* p. 247, in RUY SCH *obs. anat. chirurg.* obs. VIII, in BARTHOL. *anat.* p. 119, in TENON *Mém. de l'ac. d. sc. de Paris*, 1768. p. 48. N. II., in HALLER *op. min.* T. III. p. 29. — et in

EIUSD.

§. 31.

OLIVER *m*), qui eundem cum HUXHAM obseruauit casum, et eiusdem post repositum vterum adacti vrinae procursus mentionem facit, vrinam per *vrachum* e vesica adscendere credit; cui sententiae etiam GOUPIL *n*) fauet. Evidem censeo, contra eam eadem argumenta, quibus *Huxhamianam* opinionem impugnaui, esse proferenda.

§. 32.

HIGHMORE *o*), qui exemplo a se enarrato contra BARTHOLINUM, *vrachum* esse perium, probare studet, ex stricta vasorum vmbilicalium ligatura malum ortum esse credit, vnde nempe vrina, quae nec per vmbilicum, nec per vllam aliam viam excerni potuit, infra vmbilicum cutem exederit et emanando hancce eroserit et excoriauerit. At enim vero haec *cutis per vrinam effecta erosio* potius in ipso vmbilico *p*), quam in parte infra eum sita fieret, etsi rationem habere nolimus, lotum per ipsa vreterum orificia euacuari. Ceterum et in hoc casu vesiculam quandam, vt in casibus a LITTRÉ, HUXHAM et OLIVER obseruatis (§. 20. 31. 32.) adfuisse, ex eo colligimus, quod aegrum

EIUSD. *El. physiol.* T. VII. L. XXVI. Sect. II. p. 307, vbi aliarum adhuc obseruationum series citatur.

m) L. c. p. 417.

n) L. c. p. 109.

o) L. c.

p) Cuius exemplum v. in *Edinb. medic. commentaries* Vol. VI. P. I. (Lond. 1779) p. 299.

aegrum saepe compressione fortiori externa facta vrinam emittere potuisse, auctor refert.

§. 33.

Cl. FLAJANI *q)* sententiam fouet, corpus ouatum hocce *loco crinum* tempore pubertatis ortum fuisse, relatione aegri, qui mendicus annorum LXX erat, nixus. Hic enim narrauerat, vsque ad aetatis annum decimum quartum tegumenta pubis sibi alba et maculis expertia fuisse, exceptis duobus foraminulis, e quibus vrina exstillauerit; dehinc autem tumorem ortum esse, ad vigesimum quartum annum vsque semper auctum. A suspicione licet discesseris, eiusmodi hominem, ex infima plebe ortum, forsitan non satis in primo vitae stadio de malo suo adeo instructum fuisse, vt in anno LXXmo historiam eius rite enarrare potuisset, ponas imo, tumorem in prima aetate non plane esse prolapsum, hinc certe, eum *crinum* loco ortum esse, sequi non videtur.

§. 34.

Alias opiniones de natura huius mali, RUY SCHII *v. c.*, qui *chaos r)*, *v. HORNE s)*, qui glandulosum corpus tumorem vocabat, LEMERY *t)*, qui cum vase fusorio eum comparabat, — praetermittamus, quum earum refutatio ex

dictis

q) L. c. p. 132.

r) *Op. omn. l. c.*

s) Ap. BARTHOLIN *l. c.* p. 196.

t) Ap. TENON *l. c.* p. 115.

dictis et dicendis patere nobis videtur. Eorum potius sententias, quos ad veritatem proprius accessisse aut eam plane inuenisse credimus, proferamus.

§. 35.

Pro vesica vrinaria, quam plane deesse alii credunt u), tumorem eminentem rubicundum STALPART VANDER WIEL et GOCKEL habent. Hic “vesicam protrusam foras et in hoc ipsum corpus carneo-spongiosum mutatum” v), ille “vesicam omnino planam, collapsam, in se inuicem compressam et nullo modo concavam” x) fuisse, referunt. Cui autem sententiae obstat, quod intelligi omnino nequit, quo modo in anteriori et externa vesicae facie vreretur orificia animaduerti potuerint.

§. 36.

Eadem obiectio sententiis a PLOTT, qui pro collo vesicae y), a TENON, qui pro hernia (potius pro prolapsu) partis posterioris vesicae et vreretur z), et a CASTARA, qui pro fundo vesicae a) tumorem habet, prolatis, aduersari videtur, nisi ponamus, hos auctores superficiem vesicae internam conspexisse sibi habuisse persuasum; quae si ita sint, ad nunc recensenda pertinent.

§. 37.

u) v. c. CATTIER, RUY SCH, BLASIUS, HORNE — locis citatis.

v) GOCKEL l. c. p. 84.

x) STALPART l. c. p. 160.

y) l. c. p. 268.

z) l. c. p. 117.

a) l. c. p. 324.

§. 37.

Vesicam vrinariam inuersam morbum hunc esse, Viri Cl. DEVILLENEUFVE *b)* et BONN *c)* primum demonstrarunt. Vterque pro huius theoriae inuentore haberi potest; quamquam enim *hic* serius *illo* scripserit, facile descriptionem, a DEVILLENEUFVE editam, ei non fuisse notam, ex eius tractatu patet. Hocque respectu Cl. WOLFF *d)* asserere videtur, a BONN tamquam inuersionem vesicae vitium hocce *primum* esse demonstratum. DEVILLENEUFVE, qui casum a se obseruatum pro primo et vnico habere videatur *e)*, *herniam* vesicae inuersae adesse putat *f)*, id, quod supra (§. 29.) iam refutatum est, vbi, ad *prolapsus* rem potius pertinere, probare studuimus.

§. 38.

Momenta, quibus nixi, sententiam, mörbum vesicae vrinariae inuersae prolapsum esse, pro vera habendam censemus, in primis sequentia nobis videntur:

1. *Situs corporis tumentis in hypogastrica abdominis parte, quam pubis regionem vocant, vesicae in abdome contentae situi respondens.*

E 2

2. *Huius**b)* l. c. p. 27.*c)* l. c. p. 39.*d)* l. c. p. 65.

e) l. c. p. 27. not. *a.* ait: “*Les mémoires de l'acad. des sciences de Paris, Thomas Bartholin en son livre Historiar. anatom. rarioꝝ, centuriaꝝ*” etc. “*et autres anatomistes observateurs, que j'ai consultés, ne parlent de rien, qui en approche.*” Supra autem casus, in utroque libro recensitos, citauimus.

f) l. c.

2. Huius *vesicae* in loco, naturali conditioni congruo, *defectus*, non solum ab obseruatoribus, in hanc rem cultro anatomico inquirentibus, verum etiam Bonniana in ani orificio digitus applicatione, confirmatus.

3. Corporis prolapsi insignis *sensibilitas*, ab omnibus fere auctoribus, excepto solo GOUPIL, obseruata, cuius autem testimonio g) relatio eiusdem casus a LE SAGE h) nobiscum communicata, valde obstat. Quae vero sensibilitas maxima sensibilitati internae vesicae faciei valde congrua est.

4. *Muci* in eius superficie semper facta *secretio*, qui muco in naturali conditione ad tuendam ab urina acri vesicam et eam, ut lotum transeat, lubricam reddendam, secreto, simillimus est.

5. *Vreterum* in corpus hocce non solum semper, sed et a FLAJANI (§. 19.) eo modo obseruata *insertio*, quo vreterum in naturali vesicae statu *insertio* fieri solet, i. e. oblique per eius membranas facta.

6. Ingeniosum illud *experimentum Bonnianum*, quum in cadauere viri bene formati corpora cauernosa a se invicem dissecaret, et incisione vrethram, symphysin ossium pubis, integumenta abdominis, et anteriorem vesicae partem diuideret, tunc autem posteriorem vesicae partem digito ei applicato adeo protruderet, ut eius superficies interna

g) "Mais sans un sentiment très-vif." GOUPIL. l. c. p. 108.

h) L. c.

interna fieret externa, et cum vreterum aperturis promineret *i*). Id, quod naturalem morbi conditionem optime demonstrat.

§. 39.

Hic vesicae inuersae prolapsus semper *morbus* est *congenitus*. Datur quoque vesicae per vrethram prolapsus *acquisitus*, cuius exemplum *v. c. DE HAEN k)* in femina obseruauit, vbi antecesserant hernia intestinalis et prolapsus vaginae, male curata. Mulier violenta calculi digitis suis e vesica per vrethram eductione effecit, vt vesicae, eiusdemque inuersae, prolapsus integer fieret. At enim vero eiusmodi casus huc plane non pertinent, quum prorsus aliter se habent, quoniam nec vrethra bifida, nec imperforata est.

§. 40.

Notatu dignum adhuc videtur, me nullum exemplum inuenisse, vbi morbus in animalibus aliis obseruatus esset.

§. 41.

Experientiarum, de secretione et excretione vrinae factarum, et experimentorum, cum remediis diureticis institutorum, mentionem nunc facerem, nisi ad scopum huic libello propositum haec non pertinere mihi viderentur. Forsan in posterum alio loco obseruationum, quas COLLOT

E 3

non

i) BONN *l. c.* p. 37.

k) *Rat. med. T. I. Vindob.* 1757. p. 121 - 128.

non sine maximis difficultatibus instituere poterat *l*), et quibus hoc in casu occasio facta est optatissima, publice rationem reddam. Hic tantum addere liceat:

1. Ex vreteris sinistri orificio maiorem saepe quam e dextro vrinae copiam profluxisse, quod ex vicinitate renis sinistri et aortae deriuo, quo sit, ut sanguis maior copia et vi ad huncce renem proueniat, eiusdemque secretionem augeat. Quomodo in casibus vbi vreteres sese secabant, res se habuerit, nescio.

2. Ex nulla alia vesicae parte umquam vrinam profluxisse, quam ex vreterum orificiis. Inde, si a statu morboso ad sanum valeret consequentia, vias clandestinas ex tractu intestinali *ad vesicam* abeuntes, non dari, colligerem.

§. 42.

In duobus exemplis, scil. in casu a Cl. MICHAELIS obseruato et in eo, quem INNES *m*) describit, erectio quaedam glandis interdum aderat. An hac de re forsitan explicanda penis erectione quaedam colligi queant? Certe haec erectio absque musculari vi facta est (§. 23.).

l) COLLOT (*Traité de l'operation de la taille* p. 200.), qui feminæ magnum per vrethram calculum e vesica extraxerat, hanc dilatatam vrethram et vesicam cereo collustrauit, et lotii per vreteres exitum obseruauit.

m) “Though the penis be imperfect, yet when the glans is titulated with a warm hand, there is an evident swelling.”

INNES l. c. p. 438.

C A P. III.

MORBI AETIOLOGIA.

§. 43.

Caussa morbi proxima in genere nil aliud nobis esse videtur, quam *essentiale morbi*, adeo, ut omnimode rectam morbi definitionem si protulero, simul morbi caussam proximam proposuerim. *Caussa* igitur proxima morbi, de quo agimus, atque simul eius natura, est *prolapsus vesicae inuersae cum praeternaturali ossium pubis et partium genitalium formatione*.

§. 44.

Caussa efficiens totum morbum in hiatu ossium pubis quaerenda mihi videtur, qui, vti statuere certe licet, semper cum hoc morbo coniunctus est. Nam ex vnico exemplo, a Celeb. I. G. WALTER o) prolatto, qui eiusmodi ossium pubis hiatum describit, et quam optime delineari curauit, absque morbo de quo agimus, nihil aliud sequitur, quam dari eandem caussam sine eodem effectu, id, quod in arte medica saepissime accidit. Secessione ossium pubis a se inuicem corpora cauernosa ad latera mouentur, vrethra et vesicae anterior pars disrumpuntur. *Caussa*, symphyseos ossium pubis rupturam efficiens (§. 47.), etiam in vesicam ruptam agit, eamque inuertit et per solam in abdominis facie aperturam, scil. per annulum vmbilicalem, protru-

o) *De dissectione synchondroseos ossium pubis in partu difficulti.*
Berol. 1782. p. 22. §. 24 sq.

protrudit, quae apertura cutis tensione ossium pubis hiatum excipiente versus inferiora trahitur, locumque solitum derelinquit. Vrinae excretio nunc per vreteres fit, atque omnis vrethirae apertura plane euaneat. Integumentis abdominalibus ossium hiatu a loco suo demotis, ani quoque orificio plus iusto versus anteriora ponitur, et in cute abdominis duae plicae formantur, in quibus adeps deponitur. (Fig. EE.)

§. 45.

*Caussa praedispone*ns dupli, si quid recte videam, ratione spectanda est. *Generalis* enim caussa, hominem prae ceteris animalibus huicce morbo obnoxium reddens, secundum Ill. BLUMENBACH doctrinam in peculiari humanae peluis fabrica et structura quaerenda est. Nimirum peluis plus quam in vlo alio animali in latitudinem protracta symphysin ossium pubis breuiorem tenerioremque habet, ideoque ad eius ruptionem discessionemque magis prona dici potest. *Speciale*m autem caussam, hunc vel illum fetum prae aliis ad huncce ossium pubis hiatum praedispontem, quamuis facillimum sit, hypotheticum fetus in utero materno situm statuere, quo caussa in eum agens occasionalis ossa pubis separare queat, proferre non audeo, quum factis, quibus semper hypothesis, quae non ad opinionum commenta, quae, vt ait CICERO, delet dies, referenda est, plane careo.

§. 46.

De causa morbi occasionali nunc agentes, mentionem facere oportet opinionis multorum, qui morbum ab effectu imaginationis maternae oriri putent. RUY SCH p), v. c., MOWAT q), BERGEN r), a terrore, GOCKEL s) a vitio partium genitalium genti solito, SAVIARD t), qui similitudinem quandam vesicae cum podice gallinae inuenisse sibi persuasit, a desiderio matris per tempus ex quo grauida esset facta, gallinam comedendi, CESTARI u), qui casum nostro haud absimilem narrat, a mutatione desiderii matris fetum gestantis, modo puerum modo puellam cupientis,—

morbum

p) "An ex terrore? Mater enim paucis ante partum septimanis ex alto ceciderat." RUY SCH Op. l. c.

q) "The mother tells, that in May, before she was brought to bed of her first child, she was struck in the belly with a cow's horn; she recoverd the hurt in two or three days, but the fright remained longer with her, and did terrify her sometimes in her sleep." MOWAT l. c. p. 277.

r) "Mater est rustica Lebusina, quae, vt ipsa fatetur, medio circiter gestationis tempore a vicina sua vocata est, vt suem, cuius intestinum rectum prolapsum erat, teneret; praeter opinionem vero sus per pedes eius transcurrit, quo facto territa quidem, postea tamen sanum fetus enititur, hac genitalium deformatione excepta." BERGEN l. c. p. 385.

s) l. c.

t) l. c. p. 403.

u) In VINIZ. ORTESCHI giornale di medicina, T. III. p. 78.

morbum deriuant. Verum quum nostrum hic non sit, de eo agere, quod eiusmodi explicationes non sufficient, ad ea potius lectorem ablegemus, quae Ill. SÖMMERRING v) hac de re dixit.

§. 47.

Mater pueri, cuius morbum descriptsimus, quum in ultimis grauiditatis mensibus versaretur, corbem dorso ferens, grauiter humi cecidit, et ab hocce lapsu violento symphyseos ossium pubis in fetu secessionem totumque morbum ortum esse, credimus. Quae sententia maiorem adhuc acquirit probabilitatem eo, quod in nonnullis casibus modo (§. anteced.) memoratis, scil. in casibus, qui RUYSCHI, MOWAT et BERGEN narrant, quorum igitur ipsa verba in notis dedi, caussa aequa fortis et impetuosa, matris lapsum efficiens, aderat. In casibus autem a DEVILLENEUFVE x) et a BÖSEFLEISCH y) prolatis eiusmodi caussa violentior luculenter describitur. *Lapsum* igitur, quem mater grauiditatis tempore perpessa est, pro morbi caussa occasionali habeo.

v) *Abbildungen und Beschreibungen einiger Misgeburten etc.* p. 32.

x) l. c. p. 32. 33.

y) l. c. p. 438.

C A P. IV.

M O R B I C V R A T I O.

§. 48.

Miseram hominum hoc malo affectorum conditionem qui perpenderit, quum non solum ad nauseam vsque immundicie et sorditate laborant, odoremque vrinosum ingratissimum fundunt, verum etiam quoties vestibus tangantur intolerabilibus fere doloribus crucientur et cute femorum semper corrosi atque excoriati euadunt, sane mirabitur, eiusmodi malum tam saepe obseruatum, et nihilominus per longum temporis spatium ad lenienda aegrotorum incommoda nihil factum fuisse.

§. 49.

Fuerunt quidem, qui *curam radicalem* tentarent, v. c. MOWAT z), qui emplastro papillas texit, et BUXTORF a), qui creditam herniam reposuit, sed, quod exspectari poterat, malo cum successu. Etenim sicut iam CNEULINUS b),

F 2

BÖSE-

z) l. c.

a) "Tentauit tumorem istum in abdōmen reponere, et emplastro splenioque intra illud continere, siquidem herniosi aliquid prae se ferebat, facileque prementibus digitis cedebat, verum ablato emplastro et cessante pressione mox iterum prosiliebat." BUXTORF l. c. p. 105.

b) "Parentes chirurgi opera vtuntur, at vix superuicturum opinor." Ap. SCHENK l. c. p. 13.

BÖSEFLEISCH c), CASTARA d), aliique, quorum recensio inutilis foret, monent, eiusmodi malum omnem medelam radicalem respuit, quum nec cauum vesicae, nec vrethra integra adest.

§. 50.

Cura autem, quam dicunt palliatuam locum habere omnino potest. Ad optime eam instituendam requiri nobis videtur, ut vrina cum minimis aegroti incommodis in vase colligatur, ex quo prout libet eam effundere potest.

§. 51.

Primus, qui *machinam* huc spectantem inuenit est Cl. STOLTE e), quae secundum BONNII correctionem talis est f): In capsula quadam scutiformi, vbique abdomini rite accommodata, vesica, glans et scrotum continentur. In inferiori parte in infundibulum abit, quod in vas, inter femora situm et per epistomium euacuandum, aperitur. Superne fasciis ad abdomen applicatur, quae in tergo sese secant et in abdomine globulo fibulatorio iunguntur.

Quam-

e) "A la seule inspection je reconnus facilement, qu'il n'étoit susceptible de recevoir aucun secour, qu'il ne devenoit, qu'un objet de pure curiosité." CASTARA l. c. p. 323.

d) "Quum chirurgica operatio ob conformatiōem istam, situmque partium solidarum, a partu iam peruersum, periculi valde plena, quin inutilis futura fuisset, ita ut plures peritissimi medici et chirurgi, etiam exteri, eam pro plane impossibili declararint" — etc. BÖSEFLEISCH l. c. p. 435.

e) l. c.

f) III. BONN l. c. p. 42.

Quamquam me non fugiat, quanta haec machina afferat commoda, attamen vas illud, inter crura contentum, ingressum aegroti valde difficilem reddere mihi videtur.

§. 52.

Cl. DAN. LOBSTEIN g) incommodum hocce ita corrigerere vult, vt in inferiori quodammodo acuminata capsulae parte saccus e corio paratus ope trochleae affigatur, in quo vrina colligatur, qui quum repletus sit, facile solui et euacuari possit. At enim vero necesse mihi videtur, vt quauis externa in saccum facta pressione lotium versus superiora prematur, et in capsulam redeat. Id, quod valuula, quam Cl. LOBSTEIN in inferiori capsulae parte applicauit, vix euitari poterit. Etsi valuulam adeo mobilem, vt vna vel paucis vrinae guttulis aperiri queat, et tamen vrinae a vehementiori pressione redeuntis impetui sufficiente ratione resistat, factum esse ponamus, attamen saccum inter femora non sine magnis incommodis gestari posse censeo.

§. 23.

Audeo itaque, aliam mutationem proferre. Capsula scil. aenea, in margine corio, quod oleo perfusum sit, ob-

F 3

ducta,

g) Cuius machina descripta est in Cl. ARNTZ versione germanica tractatus Bonniani nota *) ad p. 29. et in Cl. C. F. BROCKHAUSEN *Diss. de excretionis vrinae impedimentis a vitiis membra virilis* Argent. 1781.

ducta, abdomini rite applicetur, ita, ut vesica et partes genitales in ea contineantur. Fasciis vtrique ansae, capsulae lateribus affixae, applicatis, supra coxas in abdomen globulo fibulatorio, et loris, vtrumque femur ambientibus, firmetur. Inferior eius pars instar infundibuli in fistulam flexilem e corio paratam, sed annulis metallicis in eodem semper lumine retentam, exit, per quam lotium in vasculum planum abit, cui ope trochleae affigitur, quodque vas aegrotus in braccarum funda reseruat, et quod toties, quoties repletum est, retorquere et euacuare potest.